様式第1号(第5条関係)                【防犯カメラ設置事業補助関係】

補助金等交付申請書

      令和 〇年 〇月 〇日

  米 原 市 長  角 田 航 也  様

住所  米原市米原1016番地

申請者

氏名  ○○自治会長  米原 太郎

 米原市補助金等交付規則第5条の規定により、次のとおり補助金等の交付を申請します。

1 補 助 年 度 令和〇年度 2
補助金等の

交付申請の額
４６，０００(※) 円

3
補 助 金 等 の

名 称
 米原市防犯カメラ設置事業補助金

4
補助事業等の

名 称
 米原市防犯カメラ設置事業

5
補助事業等の

目 的
 地域安全の向上を図ることを目的とする。

6
補助事業等の

内 容
 新規に防犯カメラ１台を設置する。

7
補助事業等の

経 費 所 要 額

予 算 総 額

(円)

左 の 財 源 内 訳

区 分 市補助金
自治会

負担金

93,500
金額(円) 46,000(※) 47,500

割合(％) 49.2 50.8

8
着手および完

了予定年月日

着手予定    令和〇〇年 〇月 〇日

完了予定    令和〇〇年 〇月 〇日

9
補助事業等の

効果の見込み
防犯カメラを設置し、地域の犯罪予防を図ることができる。

10 添 付 書 類

(1) 位置図

(2) 製品カタログ（写し）

(3) 見積書（写し）

    ※防犯カメラの設置を明示する看板等の経費を含む。

記 入 例 赤字の部分を記入してください。

(※)
１基９３，５００円の補助金額
９３，０００円（千円未満切捨て）×1/2＝４６，５００円
≒４６，０００円（千円未満切捨て）
補助金額 ４６，０００円
（上記の計算で１基あたりの上限５０，０００円を超える場
合、補助金額は５０，０００円×基数です。カメラによって値
段が異なる場合は、値段ごとに上記計算を行ってください。）

自治会長印は不要です。

申請額は、(※)を参考に算出した市補

助金の額を記入してください。

様式第4号 (第12条関係)                 【防犯灯設置事業補助関係】

補助事業等変更申請書

 令和   年  月  日

  米 原 市 長  角 田 航 也 様

住所  米原市米原1016番地

申請者

氏名  ○○自治会長 米原 太郎

  令和〇年〇月〇日付け米防危第〇〇号(※1)により補助金等の交付決定を受けた補助

事業等について、次のとおりその内容等を変更したいので、米原市補助金等交付規則第1

2条第1項の規定により申請します。

1 補 助 年 度 令和〇年度 2
補 助 金 等 の

交付申請の額

変更前 ４６，０００(※1)円

変更後 ４８，０００(※2)円

3
補 助 金 等 の

名 称
 米原市防犯灯設置事業補助金

4
補助事業等の

名 称
 米原市防犯灯設置事業

5
補助事業等の

内 容

変更前  地域安全の向上を図ることを目的とする。

変更後  地域安全の向上を図ることを目的とする。

6
補助事業等の

経 費 所 要 額

予 算 総 額

(円)

左 の 財 源 内 訳

区 分 市補助金
自治会

負担金

(1)変更前 93,500 金額(円) 46,000(※1) 47,500

(2)変更後 96,800 金額(円) 48,000(※2) 48,800

  変更後の割合  (％)  49.6  50.4

7

変 更 後 の

着手および完

了予定年月日

着手予定   令和 ○〇年〇月〇日

完了予定   令和 ○〇年〇月〇日

8 変 更 の 理 由  ○○○○のため。

9 添 付 書 類 (1) 変更後の見積書（写し）

変更理由を明記してください。

(※1)交付決定通知書に記載された補助金額お

よび日付、文書番号を記入してください。

日付は空欄にしておいてください。

自治会長印は不要です。

変更後の申請額は、(※2)を参

考に算出した市補助金の額を

記入してください。

(※2)
１基９６，８００円の補助金額
９６，０００円（千円未満切捨て）×1/2＝４８，０００円
補助金額 ４８，０００円
（上記の計算で１基あたりの上限５０，０００円を超える場合、補助金額は５０，
０００円×基数です。カメラによって値段が異なる場合は、値段ごとに上記計算を
行ってください。）

記 入 例 赤字の部分を記入してください。

様式第7号(第15条関係)               【防犯カメラ設置事業補助関係】

補助事業等実績報告書

令和 〇年 〇月 〇日

  米 原 市 長  角 田 航 也  様

住所  米原市米原1016番地

申請者

氏名  ○○自治会長 米原 太郎

  令和〇年〇月〇日付け米防危第〇〇号(※)により補助金等の交付決定を受けた補助事

業等について、米原市補助金等交付規則第15条の規定により、次のとおりその実績を報告

します。

1 補 助 年 度 令和○年度

2

補 助 金 等 の

交付決定の額
４６，０００(※) 円

3

補 助 金 等 の

既 交 付 額
０ 円

4

補 助 金 等 の

精 算 額
４６，０００(※) 円

5
補 助 金 等 の

名 称
 米原市防犯カメラ設置事業補助金

6
補助事業等の

名 称
 米原市防犯カメラ設置事業

7
補助事業等の

経 費 精 算 額

決 算 総 額

(円)

左 の 財 源 内 訳

区 分 市補助金
自治会

負担金

93,500
金額(円) 46,000(※) 47,500

割合(％) 49.2 50.8

8
着手および完

了 年 月 日

着手     令和 〇年 〇月 〇日

完了     令和 〇年 〇月 〇日

9
補助事業等の

効 果
 防犯カメラを設置し、地域の犯罪予防を図ることができた。

10 添 付 書 類

(1) 写真（施工前後および防犯カメラで撮影した映像の写し）

(2) 請求書（写し）および領収書（写し）

(3) 防犯カメラの設置および運用に関する要領等（写し）

(4) 管理台帳

自治会長印は不要です。

記 入 例 赤字の部分を記入してください。

(※)交付決定（変更）通知書に記載された補助金

額および日付、文書番号を記入してください。

様式第9号(第18条関係)               【防犯カメラ設置事業補助関係】

補助金等交付請求書

  令和  年  月  日

  米 原 市 長  角 田 航 也  様

住 所 米原市米原1016番地

申請者

（発行責任者） 役職：〇〇自治会長   氏名：米原 太郎    ○印

 連絡先：0749-12-3456

（担当者） 役職：       氏名：

 連絡先：

※押印を省略する場合は、必ず、発行責任者と

 担当者の連絡先（電話番号）を記載してください。

  米原市補助金等交付規則第18条第2項の規定により、次のとおり請求します。

1 補 助 年 度 令和〇年度 2 今回交付請求額 ４６，０００(※) 円

3
補 助 金 等 の

名 称
 米原市防犯カメラ設置事業補助金

4
補助事業等の

名 称
 米原市防犯カメラ設置事業

5
補 助 金 等 の

交付決定の額
４６，０００(※) 円

補助金等交付決定(変更)通知書

(※)米防危第  ○ ○  号

令和○○年○月○○日

6
補 助 金 等 の

交 付 確 定 額
４６，０００(※)  円

補助金等確定通知書

米 防 危 第   号

  令 和  年  月  日

7
補 助 金 等 の

既 交 付 額

       年  月  日交付             円

       年  月  日交付             円

       年  月  日交付             円

         計                 ０ 円

8
補 助 金 等 の

未 交 付 額
     ４６，０００(※)  円(交付確定額 － 既交付額)

振 込 先

金 融 機 関 ○○  銀行・農協・信金 ○○  支店

種 別 普 通  ・  当 座

口 座 番 号 １２３４５６７

フ リ ガ ナ ○○ジチカイチョウ

口 座 名 義 ○○自治会長

記 入 例 赤字の部分を記入してください。

同上

必ず自治会長印、または、自
治会長の連絡先を記入して
ください。
担当者が自治会長ではない
場合は、役職・氏名・連絡先
を記入してください。

日付は空欄にしておいてください。

(※)交付決定(変更)通知書に記載され
た補助金額および日付、文書番号を記
入してください。

ここは空欄にしておいてください。

振込みを希望される口座（自治会指定口座）を記入願います。
名義人の分かる通帳のコピーの添付もお願いします。

円

円

円

円

防 犯 カ メ ラ 管 理 台 帳

整理№ BC-001 自治会名 琵琶湖自治会 管理責任者 自治会長

事業主体 市補助設置 ● 県警設置 － 自治会設置 －
防犯カメラ
設置年月日

令和6年8月30日 施行業者 ノモポン電気

設置場所 米原市 米原１０１６ 施設名等 米原市役所

取付場所
（支柱の種類）

関電柱 ● NTT － 市所有
のポール － 自治会所有

のポール －

その他 － （具体的な設置場
所） 集会所の屋根に取り付け

防犯カメラのメーカー
型式規格等 NOMOPON-CA001-001H

付
属
品
等

記録媒体

SDカード ● DVD等 － ハードディスク －

その他記録媒体 － （名称・規格等） 小型SSD

モニター 有 ● 無 － 形式・寸法等 NOMOPON-MON002V

通信機能 有 － 無 ● 接続形式 集会所のWifiに接続

防犯カメラ購入費 215,400
月々の電気代

（参考） 475 円／月

うち市補助金額 50,000

自己資金 165,400

その他
（警察等） 0

備 考

※本票は防犯カメラ設置事業補助金の際に作成し、補助金交付決定通知書と併せて申請者に送付するものです。
　補助金実績報告書を提出される際に、写しを防災危機管理課に提出してください。

　なお、原本は自治会において大切に保存いただきますようお願いします。
※カメラを撤去された際は防災危機管理課までお知らせください。

（R05.7）

記入例

（R05.7）

位置図 カメラ設置位置

設置状況の写真